SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

1
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

EDITAL GAB/SEMED Nº 003/2025

2 ª  C O N V O C A Ç Ã O  D O  1 º  P R O C E S S O  S E L E T I V O  S I M P L I FI C A D O  D A  E D U C A Ç Ã O

-   E D I T A L  G A B / S E M E D  N° 001/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e,

considerando a necessidade de assegurar a continuidade do serviço público, na forma da Lei

Municipal nº 2.485/2012 – Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Trabalhadores da

Educação Pública do Município de Itaituba.

RESOLVE:

1. REALIZAR a 2ª convocação de candidatos à contratação, por prazo determinado para

funções temporárias, a fim de atender as necessidades das Intituições de Ensino Municipal de

Educação de Itaituba – PA, de acordo com o Edital GAB/SEMED Nº 001/2025.

2. DEFINIR que os candidatos que constam na lista de convocação, EM ANEXO,

compareçam na Coordenação de Recursos Humanos, no Prédio da Secretaria Municipal de

Educação, nos dias 22 e 23 de janeiro do ano de 2025, no período de 8h às 16h, munidos dos

DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS, EXAMES MÉDICOS e ASO – Atestado de

Saúde Ocupacional.

3. DETERMINAR que o não comparecimento dos convocados nas datas estabelecidas

acarretará na sua eliminação e recusa tácita ao procedimento de contratação.

4. DETERMINAR ABAIXO, OS EXAMES MÉDICOS EXIGIDOS PARA

CONTRATAÇÃO:

5. Os candidatos convocados deverão realizar os exames listados, ÀS SUAS EXPENSAS, e

entregá-los nas datas e horários indicados, na Coordenação de Recursos Humanos da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Travessa 15 de Agosto, Nº 169, CEP: 68180-610 - Entre

Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça – CENTRO – Itaituba - PA.

Para Todos os Cargos

EXAMES MÉDICOS

- Exame Clínico Ocupacional – ASO  X

EXAMES DE ROTINA – COMPLEMENTARES

- Hemograma Comp + Cont. Plaquetas X

- Tipagem Sanguínea + Fator Rh X

- Sumário de Urina X

- Parasitológico de Fezes X

- Glicemia X

- Colesterol Total X

- Ureia X

- Triglicerídeos X

- Creatinina X

- RX de Tórax (PA) Padrão OIT X

ATIVIDADES ESPECIAIS

- Avaliação da Acuidade Visual X

- EEG (Eletroencefalograma) X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

2
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

6. Não serão aceitos resultados de exames emitidos pela internet sem assinatura digital,

fotocopiado ou por whatsapp.

7. Candidatos com deficiência deverão apresentar Laudo Médico, original ou cópia

autenticada, expedido nos últimos 12 (doze) meses anteriores ao término das inscrições, o qual

deverá atestar a espécie e o grau ou nível de deficiência em letra legível.

8. Os candidatos com deficiência deverão observar o item 7 do Edital de Abertura,

GAB/SEMED N° 001/2025.

Itaituba - PA, 21 de janeiro de 2025.

______________________________________

AMILTON TEIXEIRA PINHO

Secretário Municipal de Educação

Decreto Municipal N° 0005/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

3
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ADA LENE NOGUEIRA SOARES Convocado(a)

ADRIANA DE MORAIS PEREIRA Convocado(a)

ADRIANA GUEDES DA SILVA  Convocado(a)

ADRIANA PEREIRA PINHO Convocado(a)

ALDALICE DE ARAUJO COSTA Convocado(a)

ALDERINA SOARES DA CRUZ Convocado(a)

ALEXANDRA DA SILVA CAMPOS Convocado(a)

ALZENIR OLIVEIRA GAMA Convocado(a)

ANA CRISTINA COSTA MORAES Convocado(a)

ANDREIA DA SILVA LEAL DE PAULA Convocado(a)

ANTONIA COELHO DA SILVA Convocado(a)

ÁQUILA NOGUEIRA DOS SANTOS Convocado(a)

CARLA SORAYA DOS SANTOS SERRÃO TAVARES Convocado(a)

CLARICE LIMA SOBRINHA Convocado(a)

CLEIDE MARIA EVANGELISTA FREITAS Convocado(a)

CLEUBIA OLIVEIRA LUNA Convocado(a)

DALVIRENE COELHO DA SILVA Convocado(a)

DANIELLE SILVA DOS ANJOS Convocado(a)

DEBORA OLIVEIRA DO NASCIMENTO Convocado(a)

DEUSLIANE PINTO SANTOS Convocado(a)

EDILENE SOUSA VIEIRA Convocado(a)

ELENILDE FERREIRA DOS SANTOS Convocado(a)

ELIZABETH OLIVEIRA DOS SANTOS Convocado(a)

ELIZANE SOARES DE SOUSA Convocado(a)

ELIZANGELA SANTOS COSTA DE OLIVEIRA Convocado(a)

ELIZENE SOARES SILVA Convocado(a)

FABIANA DA SILVA SANTOS Convocado(a)

FLAVIA VALÉRIA PINTO MENDES Convocado(a)

FRANCISCA DAS CHAGAS CAVALCANTE DE ALMEIDA Convocado(a)

FRANCISCA DAS CHAGAS FERNANDES LIMA Convocado(a)

FRANCISCA MARIA DE SOUSA COELHO Convocado(a)

FRANCYELLY ALBINO FERREIRA Convocado(a)

GHEYSEMILARY ROSA BARBOSA Convocado(a)

GISLAINE FURTADO BARROS Convocado(a)

HELLEN SABRINA SOUSA NUNES Convocado(a)

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

4
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

HILCA REGINA OLIVEIRA NASCIMENTO Convocado(a)

IONE SAGAMA Convocado(a)

IVANIA DE ALMEIDA PEREIRA Convocado(a)

IVONE NUNES DE AGUIAR Convocado(a)

JAQUELINE MIRANDA CARDOSO PIMENTEL Convocado(a)

JAQUELINE ROSA BARBOSA Convocado(a)

JOCILENEDA SILVA MELO Convocado(a)

JOGIANE LIMA DA SILVA Convocado(a)

JOICILENE MIRANDA DA CONCEIÇÃO Convocado(a)

KATIA SILVA DAMASCENO Convocado(a)

KELLE CRISTINA DOS SANTOS SILVA Convocado(a)

LICINHA OLIVEIRA COSTA Convocado(a)

LUCIA ANDREIA CORREA CAMELO Convocado(a)

LUCIANA STEFANNY COUTINHO LIRA Convocado(a)

LUCIENE COUTINHO DOS SANTOS Convocado(a)

LUCIENE DOS SANTOS OLIVEIRA Convocado(a)

LUCILENE FERREIRA DE ALMEIDA PINTO Convocado(a)

LUCINETE RIBEIRO DA SILVA E SILVA Convocado(a)

LUZENIR BEZERRA BALTAZAR Convocado(a)

LUZIA FREITAS GONÇALVES LEITE Convocado(a)

LUZIANE MARQUES LOBATO Convocado(a)

LUZIENE ROCHA DA SILVA Convocado(a)

LUZIVÂNIA SANTOS PIMENTEL Convocado(a)

MAIARA DA SILVA ALMEIDA BRITO Convocado(a)

MÁRCIA ALVES BRITO Convocado(a)

MARCIA BARROSO BRASIL Convocado(a)

MARCIA MIRIAN MONTEIRO FIGUEIRA CASTRO Convocado(a)

MARIA CRISTINA FRANCA FONTINELLE Convocado(a)

MARIA EDILENE CAMPOS DOS ANJOS ALVES Convocado(a)

MARIA ELIZABETE BAIA DOS SANTOS Convocado(a)

MARIA JOSE RODRIGUES DOS SANTOS Convocado(a)

MARIA PATRICIA FIALHO DAMACENO Convocado(a)

MIRLENE MACHADO RODRIGUES Convocado(a)

NERCI LUCAS ALVES Convocado(a)

OZIANE CERDEIRA PORTO Convocado(a)

RAIDNA DOS SANTOS Convocado(a)

RAIMUNDA BARBOSA SANTOS Convocado(a)

RAIMUNDA ELAYNE SILVA Convocado(a)

RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS Convocado(a)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

5
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

RAIMUNDINHA DE SOUSA MENEZES Convocado(a)

RILMARA FORTES DA SILVA CUNHA Convocado(a)

ROSANE MARQUES LOBATO GONÇALVES Convocado(a)

ROSANGELA SOUSA ARAUJO Convocado(a)

ROSIVANE MARQUES LOBATO SILVA Convocado(a)

ROZENILZA PEREIRA GARCIA DA SILVA Convocado(a)

SANDRA TAMARA RODRIGUES LUCENA Convocado(a)

SARA LUCENA GASPAR Convocado(a)

SIMONE PEREIRA Convocado(a)

SUELI DOS SANTOS FEITOZA CRUZ Convocado(a)

TÂNIA AZEVEDO DOS REIS ASSUNÇÃO Convocado(a)

TELMARA COSTA FERNANDES Convocado(a)

VALDICLEIA DE SOUSA PEREIRA Convocado(a)

VALQUIRIA SILVA SALES Convocado(a)

VÂNIA MARIANA SARDINHA SILVA Convocado(a)

VERONICA SILVA DE ABREU Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

AGNALDO SANTANA DE JESUS SILVA Convocado(a)

ALINE CAMPOS DOS SANTOS Convocado(a)

AMANDA PATRÍCIA MOREIRA FERREIRA Convocado(a)

ANA LIGIA VIEIRA DA SILVA Convocado(a)

ANA SOCORRO BATISTA DE SOUSA Convocado(a)

ANAIRA PRATA MOTA Convocado(a)

ANDREIA DA SILVA DIAS SILVA Convocado(a)

ANTONIA SANTOS DA SILVA Convocado(a)

ANTONIA VANDA DOS SANTOS LEITE Convocado(a)

AURILENE DE CARVALHO MARTINS Convocado(a)

CHAEELE IRLANA RABELO DA SILVA Convocado(a)

CLEIDE WINGERT DE SOUZA Convocado(a)

CLEIRE DA SILVA SANTOS Convocado(a)

CLEUNICE DE SOUZA BRITO Convocado(a)

CRISTIANE DA SILVA ARAÚJO Convocado(a)

DARINETE FEREIRA SOARES Convocado(a)

DARLIANE SILVA PAZ Convocado(a)

DEUZILENE CONCEIÇÃO LIMA Convocado(a)

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)
CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

6
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

EDINAR BIZERRA DA SILVA Convocado(a)

ELIANA CRUZ AVELINO Convocado(a)

ELIANA GUERRA SOUSA Convocado(a)

ELIENE FERREIRA MELO SILVA Convocado(a)

ELIZABETH RODRIGUES DE OLIVEIRA Convocado(a)

ENIVACILEA VIEIRA Convocado(a)

EVALDINA VIEIRA DA SILVA Convocado(a)

EVILENE DOS SANTOS SOUZA Convocado(a)

FABIANA SILVA EVANGELISTA Convocado(a)

FRANCINEIDE GOMES DE ARAÚJO BRAGA Convocado(a)

FRANCISCA LUCENIR DE ALMEIDA BRITO Convocado(a)

FRANCISCA MARCIA FABIANE ALVES SOARES Convocado(a)

FRANCISCA NEUDA DA SILVA Convocado(a)

GLAUCE DE OLIVEIRA FERREIRA Convocado(a)

IARA APARECIDA MEIRAS DA VEIGA Convocado(a)

IRANICE LOPES DA COSTA Convocado(a)

JANE RAELMA RODRIGUES SENA Convocado(a)

JOCILENE FERREIRA NASCIMENTO DA ROCHA Convocado(a)

JOELMA SOUZA DA SILVA RAMOS Convocado(a)

JOZILENE LIMA DA SILVA Convocado(a)

JUCENE FEITOSA CABRAL Convocado(a)

KEULI DE OLIVEIRA Convocado(a)

LUCILENE ALVES DOS SANTOS SILVA Convocado(a)

LUCIMAR SILVA MARTIINS Convocado(a)

LUIZA PEREIRA GOMES Convocado(a)

MARCELA CRISTINA MARQUES DA COSTA Convocado(a)

MARCÉLIA ARAÚJO DE OLIVEIRA Convocado(a)

MARIA CREUSA FERREIRA MENDES Convocado(a)

MARIA DA VIRGEM DA SILVA PEREIRA Convocado(a)

MARIA DE NAZARÉ MARTINS DE MACEDO Convocado(a)

MARIA DELCIDE VITALINA DE JESUS Convocado(a)

MARIA ELCIANDRA SILVA DE SOUSA Convocado(a)

MARIA FRANCINETE PORTO VIANA Convocado(a)

MARIA IZABEL DE JESUS ALMEIDA NUNES Convocado(a)

MARIA IZABEL PEREIRA MIRANDA Convocado(a)

MARIA SILVA OLIVEIRA Convocado(a)

MARILENE PRATA DOS SANTOS COSTA Convocado(a)

MARILENE RAMOS DOS SANTOS Convocado(a)

MERY LEONICE BARBOSA BRECHJO DE CRISTO Convocado(a)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

7
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

MILENE SANTOS DOS SANTOS Convocado(a)

MIRIAN NOGUEIRA DA SILVA Convocado(a)

NEIDINALVA GOMES MORENO Convocado(a)

ODENIZIA DE ARAUJO FERREIRA Convocado(a)

ORIENE GOMES DA SILVA Convocado(a)

OZENIR VIEIRA SOUZA Convocado(a)

PAULA BENTES DA SILVA Convocado(a)

PAULO CANAN DE OLIVEIRA Convocado(a)

RILDE IRACEMA SOUSA DA SILVA Convocado(a)

RISONEIDE ALBUQUERQUE DA CONCEIÇÃO Convocado(a)

ROSANGELA PERES ROCHA Convocado(a)

ROSENÊS NUNES SANTOS ARAÚJO Convocado(a)

ROSENILDA DE JESUS ALVES Convocado(a)

RUDINEIA CARDOSO NOGUEIRA Convocado(a)

RUI EDUARDO SOARES SILVA Convocado(a)

SANDRA FERREIRA MENEZES Convocado(a)

SELMA RODRIGUES DO NASCIMENTO Convocado(a)

VALDILENE SOARES Convocado(a)

VANDA ALVES Convocado(a)

VANUZA VIERA SOUZA CRUZ Convocado(a)

VILCIENE PIRES DA SILVA Convocado(a)

WDINEILA DO SOCORRO MARTINS SOUSA Convocado(a)

ZELMA MARIA RIBEIRO DE SOUZA SOUSA Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

SANDRA ROMANA DA SILVA

Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ALEFF DA SILVA DE SOUZA Convocado(a)

ANTONIO PEREIRA DA SILVA Convocado(a)

ELIONE SILVA GASPAR Convocado(a)

GILVAN DA SILVA SANTOS Convocado(a)

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)
CARGO: PROFESSOR DE ENSINO DA ARTE

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS INICIAIS)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

8
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

JOELDA VELOSO OLIVEIRA COSTA Convocado(a)

SARA MIRANDA LOBATO Convocado(a)

SOLENI VIANA SANTANA Convocado(a)

VALDERLEY DE MENEZES COUTO Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ALINE CARVALHO RIBEIRO Convocado(a)

ARTUR ALVES RAMALHO Convocado(a)

CELIO DA CUNHA CARVALHO Convocado(a)

ELINEIA SILVA GASPAR Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ABISAIAS MACHADO Convocado(a)

DANIELLE CRUZ MONTEIRO Convocado(a)

ÉRICA HELOISE VITÓRIA PEREIRA HERMÍNIO COSTA Convocado(a)

SULLIANE MICHELLE SOUSA DE ALMEIDA Convocado(a)

VERA LÚCIA BORGES MOTA Convocado(a)

WALTERINA BARROSO ABREU Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

JONAS DE ARAUJO COSTA Convocado(a)

SIDNEY SILVA DE MESQUITA Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

DANIELLE DE SOUZA NERI Convocado(a)

LINDAMAR MARTINS NOGUEIRA Convocado(a)

MAICON LINHARES CALLEGÁRIO Convocado(a)

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS FINAIS)

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)

 CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

9
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ALZENEIDE DUTRA PESSOA Convocado(a)

CASSIA DE JESUS MUNIZ MELO Convocado(a)

GILDERLANY ALVES DO NASCIMENTO Convocado(a)

JUCINETE TEIXEIRA RIBEIRO Convocado(a)

LAIS FERNANDA OLIVEIRA MENDES Convocado(a)

LUANA RODRIGUES DOS SANTOS GONÇALVES Convocado(a)

LUCIA COSTA DA SILVA Convocado(a)

MARIA LUZENILCY ROCHA DE JESUS Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

AELBI COSTA DE ALMEIDA Convocado(a)

CLAUDIONOR CARVALHO MELO Convocado(a)

CLEIA MARIA ANDRADE SANTOS Convocado(a)

ELISAMARA COELHO DANTAS Convocado(a)

GELIANE SOUZA DOS SANTOS Convocado(a)

IVO JUVENAL DA COSTA Convocado(a)

JACQUELINE SOUSA FELIX Convocado(a)

JANAINA ARAUJO DE OLANDA Convocado(a)

JARLISO DA SILVA ALMEIDA Convocado(a)

MARIA CLEMENTINA DE MELO BRANDÃO Convocado(a)

MARIA ELINETHE GARRETO DA CONCEIÇÃO Convocado(a)

MARINEIDE CATIVO SOUZA Convocado(a)

RAFAELA DE SOUSA DUTRA Convocado(a)

SILAS RODRIGUES REIS Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

CARLOS CLEIVSON FERREIRA DA SILVA Convocado(a)

DHONATAN DOS SANTOS MESQUITA Convocado(a)

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA)

 CARGO: PROFESSOR DE INTRODUÇÃO ÀS TECNOLOGIAS

		2025-01-21T17:20:00-0300